

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021601.2017

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde Sra. Silvania dos Santos Queiroz, inscrita no CPF sob nº 743.021.913-68, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE**, do presente processo administrativo de nº **021601.07-2017**, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº **0021601.2017**, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das empresas:

MIGUEL FROTA VIÑAS- CNPJ: 23.535.727/0001-79

LOTE: II- ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	AMPICILINA 1,0G: ampicilina 1,0g, pó para solução injetável	FR	TEUTO	1.200	-	1.200	3,25	3.900,00
2.	AMPICILINA 500 MG: ampicilina 500 mg injetável sem diluente	AMP	TEUTO	1.000	-	1.000	2,15	2.150,00
3.	BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina + dipirona 5ml injetável	AMP	FARMACE	2.000	600	2.600	2,40	6.240,00
4.	BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina	AMP	FARMACE	1.000	500	1.500	0,50	750,00
5.	CEFALOTINA: cefalotina 1 g injetavel EV	AMP	AGILA	1.000	-	1.000	5,00	5.000,00
6.	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável EV	AMP	TEUTO	2.000	-	2.000	5,00	10.000,00
7.	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável IM	AMP	TEUTO	1.000	-	1.000	1,00	1.000,00
8.	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 200 mg EV	AMP	FARMACE	500	-	500	1,00	500,00



9.	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 400 mg EV	AMP	FARMACE	1.000	-	1.000	1,00	1.000,00
10.	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA: cloridrato de lidocaína 2% s/v inj. 20 ml fr.	FR	HIPOLABOR	500	200	700	3,20	2.240,00
11.	DEXAMETASONA: fosfato de dexametasona 4mg/mL. 2,5 ml injetável.	AMP	FARMACE	3.000	1.000	4.000	1,00	4.000,00
12.	DICLOFENACO DE SÓDIO: diclofenaco de sódio 75mg/3ml injetável.	AMP	FARMACE	2.500	700	3.200	0,80	2.560,00
13.	GENTAMICINA: gentamicina 40mg mL injetável	AMP	FARMACE	400	-	400	0,58	232,00
14.	GENTAMICINA: gentamicina 80mg mL injetável	AMP	FARMACE	1.000	-	1.000	0,58	580,00
15.	LIDOCAÍNA 2%: lidocaína 2% sem adrenalina 20mL	AMP	HIPOLABOR	300	-	300	1,61	483,00
16.	OXACILINA: oxacilina 500 mg sem diluente injetável EV	AMP	BLAU	1.000	-	1.000	5,00	5.000,00
17.	VITAMINA C: ácido ascórbico 100mg/Li. 5mL injetável.	AMP	FARMACE	2.000	600	2.600	1,00	2.600,00
18.	VITAMINA DO COMPLEXO B: hyplex B polivitamínico 2mL injetável.	AMP	HYPOFARMA	2.000	600	2.600	1,20	3.120,00
19.	HIDROCORTIZONA: Inj 100 mg	AMP	TEUTO	1.000	-	1.000	4,23	4.230,00
20.	HIDROCORTIZONA: Inj 500 mg	AMP	TEUTO	1.000	-	1.000	6,50	6.500,00
21.	FUROSEMIDA: 10 mg inj	AMP	SANTISA	1.000	-	1.000	0,54	540,00
22.	METRONIDAZOL: 500mg inj	AMP	FARMACE	200	-	200	1,65	330,00
23.	ÁCIDO TRANEXÂMICO: 5mL 250mg/5mL	AMP	HIPOLABOR	300	-	300	1,54	462,00
24.	VITAMINA K: 10mg inj	AMP	HIPOLABOR	300	-	300	0,68	204,00



25.	OXITOCINA: 5UI/ml 1ml inj	AMP	UNIÃO QUÍMICA	100	-	100	0,96	96,00
VALOR DO LOTE II: R\$: 63.717,00 (SESSENTA E TRES MIL SETECENTOS E DEZESSETE RÉAIS)								

MIGUEL FROTA VIÑAS-CNPJ: 23.535.727/0001-79

LOTE: III- ESPECIFICAÇÃO: SOROS, GOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 10ml diluente	FR	FARMACE	3.000	500	3.500	0,14	490,00
2.	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 5ml diluente	FR	FARMACE	2.000	300	2.300	0,14	322,00
3.	GLICOSE 25%: glicose 25% 10ml injetável	FR	FARMACE	300	-	300	0,19	57,00
4.	GLICOSE 50%: glicose 50% 10ml injetável	FR	FARMACE	700	-	700	0,20	140,00
5.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml	FR	FRESENIUS	6.000	-	6.000	2,26	13.560,00
6.	SOLUÇÃO GLICERINA 12%: solução glicerina 12% 500ml injetável	FR	FARMACE	80	-	80	4,23	338,40
7.	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA: solução glico-fisiológica 500ml	FR	FRESENIUS	2.000	-	2.000	2,76	5.520,00
8.	SORO DE RINGER COM LACTATO: soro de ringer com lactato 500ml inj	FR	FRESENIUS	1.000	-	1.000	2,76	2.760,00
9.	NITRATO DE PRATA: solução oftalmológica a 1%	FR	ALLERGAN	02	-	02	9,49	18,98
VALOR DO LOTE III: R\$: 23.206,38 (VINTE E TRES MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)								

MIGUEL FROTA VIÑAS-CNPJ: 23.535.727/0001-79

LOTE: IV- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: AGULHAS, SERINGAS, CATETER, SCALPES.



ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	AGULHA DESC. 13 X 4,5: agulha desc. 13 x 4,5 cx. Com 100	CX	SOLIDOR	40	40	80	4,82	385,60
2.	AGULHA DESC. 25 X 07: agulha desc. 25 x 07 cx. com 100	CX	SOLIDOR	1.500	1.000	2.500	3,00	7.500,00
3.	AGULHA DESC. 25 X 08: agulha desc. 25 x 08 cx. com 100	CX	SOLIDOR	1.500	800	2.300	3,00	6.900,00
4.	AGULHA DESC. 40 X 12: agulha desc. 40 x 12 cx. com 100	CX	SOLIDOR	20	-	20	6,00	120,00
5.	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 16g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	150	-	150	1,00	150,00
6.	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 18g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste á agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	-	100	1,00	100,00
7.	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 14g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste á agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, calibre segundo	UND	TOP MED	150	-	150	1,00	150,00



	padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.							
8.	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 20g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	-	100	1,00	100,00
9.	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 22g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	200	-	200	1,00	200,00
10	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 24g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	-	100	1,00	100,00
11	SCALP DESCARTÁVEL 21G: scalp descartável 21g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora,	UND	TOP MED	500	500	1.000	0,30	300,00



	identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente							
12	SCALP DESCARTÁVEL 23G: scalp descartável 23g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	3.000	1.500	4.500	0,30	1.350,00
13	SCALP DESCARTÁVEL 25G: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	3.000	1.500	4.500	0,30	1.350,00
14	SCALP DESCARTÁVEL 27G: scalp descartável 27g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de	UND	TOP MED	700	700	1.400	0,14	196,00



	cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente							
15.	SERINGA DE 01 ML: Seringa de 01 ML Com Agulha p/ insulina	UND	SR	2.000	1.000	3.000	0,26	780,00
16.	SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha	UND	SR	6.000	3.000	9.000	0,26	2.340,00
17.	SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha	UND	SR	7.000	1.500	8.500	0,32	2.720,00
18.	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha	UND	SR	7.000	1.500	8.500	0,48	4.080,00
19.	SERINGA DE 20 ML: seringa de 20 ml com agulha	UND	SR	4.000	600	4.600	0,70	3.220,00
VALOR DO LOTE IV: R\$: 32.041,60 (TRINTA E DOIS MIL QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)								

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: I- ESPECIFICAÇÃO: PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	CLORÍDRATO DE TRAMADOL: 50 mg injetável cx/100 amp	AMP	HIPOLABOR	400	400	3,35	1.340,00
2.	DIAZEPAM: diazepam 10mg amp2mlcx c/ 50 amp	AMP	HIPOLABOR	400	400	1,25	500,00
3.	FENITOÍNA: fenitoína sódica 250mg/5ml cx c/50 amp	AMP	HIPOLABOR	200	200	2,70	540,00
4.	SULFATO DE MORFINA: inj. 0,2 mg/ml cx c/ 50 amp	AMP	CRISTALIA	400	400	6,80	2.720,00
VALOR DO LOTE I: R\$: 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS)							

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: V- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: ÁLCOOL, PVPI

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------------	-----	-------	----------	-----	-------	------------	-------------



	DO PRODUTO						(R\$)	(R\$)
1.	ÁLCOOL 70°: álcool 70° 1000ml	FR	ITAJA	100	50	150	4,40	660,00
2.	ÁLCOOL EM GEL: Álcool Em Gel Fr/500ML	FR	ITAJA	80	50	130	4,20	546,00
3.	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS: glutaraldeido 2% 28 dias 5000ml	FR	CINORD	15	15	30	66,00	1.980,00
4.	GLUTARALDEIDO 2%: glutaraldeido 2% 14 dias1000ML	FR	RIOQUIMICA	25	25	50	48,08	2.404,00
5.	POVIDINE DERGEMANTE: povidinedergemante1000ml	LT	RIOQUIMICA	50	50	100	13,00	1.300,00
6.	POVIDINE TOPICO: povidinetópico fr. 1000 ml	LT	RIOQUIMICA	60	50	110	13,00	1.430,00
7.	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO: sabonete liquido antisséptico 1.000 ml	LT	RIOQUIMICA	100	100	200	9,90	1.980,00

VALOR DO LOTE V: R\$: 10.300,00 (DEZ MIL E TREZENTOS REAIS)

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: VI - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: sonda nasogástrica longa nº 12 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	MEDSONDA	50	-	50	0,75	37,50
2.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: sonda nasogástrica longa nº 14 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	MEDSONDA	50	-	50	0,80	40,00
3.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: sonda	UND	MEDSONDA	50	-	50	0,85	42,50



	nasogástrica longa nº 16 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente							
4.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8: sonda nasogástrica longa nº 8 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	MEDSONDA	50	-	50	0,70	35,00
5.	SONDA URETRAL Nº 10: sonda uretral nº 10	UND	TOP MED	700	100	800	0,60	480,00
6.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10: sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	TOP MED	20	-	20	3,60	72,00
7.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12: sonda uretral tipo folley nº 12, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	TOP MED	30	-	30	2,80	84,00
8.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14: sonda uretral tipo folley nº 14, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	TOP MED	60	-	60	2,80	168,00
9.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16: sonda uretral tipo folley nº 16, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	TOP MED	60	-	60	2,80	168,00
10.	SONDA URETRAL Nº 12: sonda uretral nº 12	UND	MEDSONDA	1.500	800	2.300	0,60	1.380,00
11.	SONDA URETRAL Nº 8: sonda uretral nº 8	UND	MEDSONDA	150	-	150	0,60	90,00
12.	SONDA URETRAL Nº 14: sonda uretral nº 14	UND	MEDSONDA	800	200	1.000	0,62	620,00
13.	SONDA URETRAL Nº 6: sonda uretral nº 6	UND	MEDSONDA	150	-	150	0,60	90,00



14.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: Faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H") à esta faixa de medição. Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V.	UND	INCOTHERM	30	30	60	5,90	354,00
15.	TUBO DE LATEX ROLO COM 15 M: tubo de latex rolo com 15 m (garrote) nº 200	MTS	LEMGRUBER	50	-	50	1,50	75,00
16.	TUBO EM SILICONE: tubo em silicone - extensão para oxigênio	MTS	KINNER	50	-	50	7,80	390,00
VALOR DO LOTE VI: R\$: 4.126,00 (QUATRO MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS)								

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: VIII - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: COLETOR, EQUIPO.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR MEDIO UNIT (R\$)	VALOR MEDIO TOTAL (R\$)
1.	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL: coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula anti refluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto.	UND	WILTEX	60	20	80	2,90	232,00
2.	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor	UND	ASTROBOX	150	60	210	3,70	777,00



	para material perfuro cortante 13 lts de papelão							
3.	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 7lt	UND	ASTROBOX	40	80	120	2,80	336,00
4.	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 20l papelão	UND	ASTROBOX	150	-	150	5,40	810,00
5.	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS : equipo conexão 2 vias	UND	WILTEX	100	-	100	0,74	74,00
6.	EQUIPO MACROGOTAS: equipo macrogotas para alimentação enteral	UND	TKL	150	-	150	1,26	189,00
7.	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS: equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral	UND	TKL	4.000	400	4.400	0,95	4.180,00
8.	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS: equipo p/ soro micro gotas	UND	TKL	1.000	200	1.200	1,50	1.800,00
VALOR DO LOTE VIII: R\$: 8.398,00 (OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)								

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: IX - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FITAS, LAMINA BISTURI, LUVA, CURATIVO.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR MEDIO UNIT (R\$)	VALOR MEDIO TOTAL (R\$)
1.	ESPARADRAPO: esparadrapo tecido de algodão, impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento	ROLO	PROCITEX	500	150	650	4,82	3.133,00
2.	FITA ADESIVA: fita adesiva branca	UND	CIEX	150	80	230	2,04	469,20
3.	FITA MICROPOROSA: fita microporosa 2, 5 cm x 10 m	UND	CIEX	80	80	160	1,87	299,20
4.	FITA PARA AUTOCLAVE:	UND	CIEX	150	80	230	3,10	713,00



	fita para autoclave 19mmx30cm							
5.	LÂMINA P/ BISTURI N°11: lâmina para bisturi aço inoxidável nº11 cx c/100 und	CX	MAXICOR	30	30	60	20,00	1.200,00
6.	LÂMINA P/ BISTURI N° 22: lâmina p/ bisturi nº 22 cx com 100	CX	MAXICOR	30	30	60	20,00	1.200,00
7.	LÂMINA P/ BISTURIN°24: lâmina para bisturi aço inoxidável nº24 cx c/100 und	CX	MAXICOR	30	30	60	20,00	1.200,00
8.	LUVA DE LÁTEX GRANDE: luva de látex grande caixa c/100	CX	LEMGRUBER	200	100	300	16,40	4.920,00
9.	LUVA DE LÁTEX MÉDIA: luva de látex média caixa c/100	CX	LEMGRUBER	400	200	600	16,40	9.840,00
10.	LUVA DE LÁTEX PEQUENA: luva de látex pequena caixa c/100	CX	LEMGRUBER	400	200	600	16,18	9.708,00
11.	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,0: luvas cirúrgicas estéril nº 7,0	PAR	LATEX BR	150	300	450	1,14	513,00
12.	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,5: luvas cirúrgicas estéril nº 7,5	PAR	LATEX BR	1.000	300	1.300	1,14	1.482,00
VALOR DO LOTE IX: R\$: 34.677,40 (TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS								

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: X - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: PAPEL CREPADO, MÁSCARAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	GORRO DESC. C/ ELÁSTICO: gorro desc. c/ elástico pct com 100	PCT	SKY	100	30	130	6,16	800,00



2.	MÁSCARA DESCARTÁVEL: máscara descartável dupla face ajustável com lingueta de metal pacote com 100	PCT	SKY	150	100	250	10,03	2.507,00
3.	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: máscara para aerosol completa adulto	UND	DARU	50	60	110	5,54	609,40
4.	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL: máscara para aerosol completa infantil	UND	DARU	50	60	110	5,54	609,40
5.	PAPEL CREPADO 60G/M2: papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm.	UND	POLARFIX	500	300	800	0,64	512,00
6.	PROPESES: propes descartável cx com 100	CX	SKY	10	-	10	9,68	96,80
VALOR DO LOTE X: R\$: 5.135,90 (CINCO MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)								

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 01.722.296/0001-17

LOTE: XI- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FIOS CIRURGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	CATGUT SIMPLES 3: catgut simples 0cx c/24 unidades com agulha	CX	SHALON	20	10	30	69,00	2.070,00
2.	CATGUT SIMPLES 2: catgut simples 2cx c/24 unidades com agulha	CX	SHALON	20	10	30	69,00	2.070,00
3.	CATGUT CROMADO 0: agulha 3,5cm	CX	SHALON	20	10	30	69,00	2.070,00
4.	CATGUT CROMADO 0.1: c/agulha 2,0cm	CX	SHALON	20	10	30	69,00	2.070,00



5.	CATGUT CROMADO 0.4: c/agulha 2,0cm	CX	SHALON	20	10	30	66,73	2.001,90
6.	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0: fio de sutura nylon monofilamentar 3.0 - 3/8 circ. triang. 2.5 cm	CX	PROCARE	8	4	12	28,50	342,00
7.	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0: fio de sutura nylon monofilamento 4.0 - 3/8 circ. triang. 2.0 cm	CX	PROCARE	6	6	12	28,50	342,00
8.	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0: fio de sutura nylon monofilamentar 5.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm	CX	PROCARE	8	4	12	28,50	342,00
9.	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0: fio de sutura nylon monofilamentar 2.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm	CX	PROCARE	8	4	12	28,50	342,00
VALOR DO LOTE XI: R\$: 11.649,90 (ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)								

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ 05.199.870/0001-55

LOTE: VII - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: ALGODÃO, GAZE, ATADURA, MÁSCARA

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. pacote com 500g	PCT	APOLO	100	80	180	8,76	1.576,80
2.	ATADURA 10CMX: atadura 10cmx 3,0m 9 fios pct/12	UND	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	0,22	330,00
3.	ATADURA 20CMX: atadura 20cmx 3,0m 9 fios pct/12	UND	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	0,45	675,00



4.	ATADURA 30CMX: atadura 30cmx 3,0m 9 fios pct/12	UND	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	0,62	930,00
5.	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 10 pct com 12 und	PCT	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	2,70	4.050,00
6.	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 15 pct com 12 und	UND	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	4,05	6.075,00
7.	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 20 pct com 12 und	UND	BIOTEXTIL	1.000	500	1.500	5,40	8.100,00
8.	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO: gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . rolo embalado individualmente.	PCT	BIOTEXTIL	400	150	550	22,66	12.463,00
9.	MÁSCARA TRIPLA DESC: máscara tripla desc. c/ elástico cx/50	CX	DESCARPACK	150	150	300	5,33	1.599,00
VALOR DO LOTE VII: R\$: 35.798,80 (TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS								

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI- CNPJ- 41.654.740/0001-29

LOTE: XII- ESPECIFICAÇÃO: EXAME CITOPATOLOGICO (PREVENÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	ÁCIDO ACÉTICO 2%: ácido acético 2% 1.000ml	LT	RENY	-	100	100	20,00	2.000,00
2.	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3°: álcool 99.3° 1000ml	FR	STA. CRUZ	-	60	60	9,00	540,00
3.	ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO: escova endo cervical para prevenção	UND	KOLPLAST	-	2.000	2.000	0,27	540,00
4.	ESPÁTULA DE AYRES:	PCT	THEOTO	-	60	60	10,00	600,00



	espátula de ayres em madeira pct c/100 unidades							
5.	ESPÉCULO VAGINAL G: espéculo vaginal g descartável	UND	KOLPLAST	-	500	500	2,13	1.065,00
6.	ESPÉCULO VAGINAL M: espéculo vaginal m descartável	UND	KOLPLAST	-	1.000	1.000	2,00	2.000,00
7.	ESPÉCULO VAGINAL P: espéculo vaginal p descartável	UND	KOLPLAST	-	1.000	1.000	1,96	1.960,00
8.	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: lâmina de vidro ponta fosca cx com 50 und	CX	OLEN	-	100	100	4,90	490,00
9.	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%: solução de lugol 5%	LT	RENY	-	100	100	115,05	11.505,00
VALOR DO LOTE XII: R\$: 20.700,00 (VINTE MIL E SETECENTOS REAIS)								

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI- CNPJ- 41.654.740/0001-29

LOTE: XIII- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	HOSPITAL	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	ÁCIDO URICO: reagente de Ácido urico	KIT	ANALISA	8	8	63,00	504,00
2.	ÁLCOOL 70: Álcool 70°	LT	STA. CRUZ	24	24	7,00	168,00
3.	ÁLCOOL 90: Álcool 90°	LT	STA. CRUZ	24	24	10,00	240,00
4.	ANTI A: Reagente de Anti A	FR	EBRAN	10	10	35,00	350,00
5.	ANTI B: Reagente de Anti B	FR	EBRAN	10	10	35,00	350,00
6.	ANTI D: Reagente de Anti D	FR	EBRAN	10	10	65,00	650,00
7.	ASO-ANTIESTREPTOLISINA: reagente de Aso-antiestreptolisina	CX	ANALISA	5	5	169,00	845,00
8.	AZUL DE METILENO: Azul de metileno	LT	DINAMICA	2	2	50,00	100,00
9.	BILIRRUBINA DIRETA: reagente de Bilirrubina direta	KIT	ANALISA	6	6	150,00	900,00
10	BILIRRUBINA TOTAL: reagente de Bilirrubina total	KIT	ANALISA	6	6	150,00	900,00



11	COLETOR: Coletor estéril 70 ml	UND	J. PROLAB	500	500	0,90	450,00
12	CORANTE: Corante rápido para hematologia	KIT	RENY	1	1	46,00	46,00
13	FITAS REATIVAS: Fitas reativas para urina	CX	BIOPIX	20	20	60,00	1.200,00
14	FUCSCINAFENICADA: Fucscinafenicada p/ ziehl-nilsen	LT	RENY	2	2	51,00	102,00
15	GLISTAB 200 ML: Glistab 200 ml	FR	ANALISA	25	25	17,28	432,00
16	GLUCUP EM PÓ: Glucup em pó 500g	CX	RENY	2	2	33,00	66,00
17	HEMISTAB 200 ML: Hemistab 200 ml	FR	ANALISA	25	25	22,77	569,25
18	HEMOPLUS: Hemoplus (sangue oculto)	CX	RENY	6	6	59,00	354,00
19	KIT BETA HCG: Beta HCG-teste de gravidez	KIT	ANALISA	30	30	68,00	2.040,00
20	KIT COLESTEROL TOTAL: Reagente de Colesterol total	KIT	ANALISA	10	10	150,00	1.500,00
21	KIT CREATININA: Reagente de Creatinina	KIT	ANALISA	8	8	58,00	464,00
22	KIT GLICOSE: Reagente de Glicose	KIT	ANALISA	10	10	70,13	701,30
23	KIT TGO: Reagente de Transamíase Glutâmica Oxalacética, 60MLG	KIT	ANALISA	8	8	140,00	1.120,00
24	KIT TGP: Reagente de Transamíase Glutâmica Pirúvica, 60ML	KIT	ANALISA	8	8	140,00	1.120,00
25	KIT UREIA: Reagente de Ureia	KIT	ANALISA	10	10	100,00	1.000,00
26	LAMÍNULA: Lamínula (24x24)	CX	OLEN	10	10	7,00	70,00
27	MASSA: Massa para vedar tubo capilar de hematócrito	CX	UNILAB	8	8	30,00	240,00
28	PALITO PARA CHURRASCO: Palito em madeira para churrasco	PCT	THEOTO	100	100	6,00	600,00
29	PAPEL FILTRO: Papel filtro	PCT	QUALY	6	6	3,00	18,00



30	PIPETAS: Pipetas Pasteur - Descartável Graduada 2ML	UND	ALFA	500	500	0,04	20,00
31	PONTEIRAS: Ponteiras p/ pipetador automático (amarelas) c/ 1000	PCT	ALFA	10	10	26,00	260,00
32	PROTEÍNA C REATIVA: reagente de Proteína C reativa	CX	ANALISA	5	5	80,00	400,00
33	REAÇÃO DE WIDAL: Reação de widal	KIT	EBRAN	10	10	22,78	227,80
34	REUMALATEX: Reagente de reumalatex	CX	ANALISA	5	5	50,00	250,00
35	SCALP DESCARTAVEL Nº. 25: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	LABOR	500	500	0,30	150,00
36	SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha	UND	SR	1.500	1.500	0,30	450,00
37	SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha	UND	SR	2.000	2.000	0,35	700,00
38	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha	UND	SR	2.000	2.000	0,51	1.020,00
39	SUPORTE: Suporte de aço para VHS	UND	RICICLAB	1	1	169,00	169,00
40	TERMÔMETRO: Termômetro para banho Maria, 10+60°C	UND	INCOTERM	3	3	120,00	360,00
41	TRIGLICERIDES: Reagente de Triglicerides	KIT	ANALISA	10	10	260,00	2.600,00

VALOR DO LOTE XIII: R\$: 23.706,35 (VINTE E TRES MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)



DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ - 16.902.612/0001-00

LOTE: XIV- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	MARCA	PSF	TOTAL	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: Ácido Fosfórico a 37%: Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido ortofosfórico 37%, com 2,5 ml acondicionado em seringa plástica.	UNIDADE	CAITHEC	250	250	1,45	362,50
2.	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: Adesivo fotopolimerizável, frasco único, contendo 5,0ml; Solvente à base de água; espessura de película de 7 µm, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Frasco com tampa "flip top".	FRASCO	MAQUIRA	85	85	17,31	1.471,35
3.	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G curta – Caixa com 100 unidades	CAIXA	INJEX	65	65	27,55	1.790,75
4.	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G longa – Caixa com 100 unidades	CAIXA	INJEX	65	65	30,45	1.979,25
5.	ALAVANCA RETA: Nº02, Aço inox, autoclave, registrado na ANVISA, indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária.	UND	ABC	15	15	23,64	354,60
6.	ÁLCOOL 70%: Álcool 70%em embalagem de 1 litro	LT	ITAJA	145	145	4,57	662,65
7.	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão.	ROLO	NEVOA	50	50	9,86	493,00
8.	ANESTÉSICO INJETÁVEL: Anestésico injetável com vasoconstrictor Cloridato de Lidocaína 2% com fenilefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes.	CAIXA	SS WHITE	190	190	34,80	6.612,00
9.	ANESTÉSICO TÓPICO: Anestésico Tópico, 20% de benzocaína, pomada com 12g	UNIDADE	DFL	75	75	5,58	418,50



10	ANTI-SÉPTICO BUCAL: Anti-séptico Bucal, composto de Digluconato de Clorexidina 0,12%, com dispensador frasco com 1,5 litros	FRASCO	RIOQUIMICA	24	24	9,14	219,36
11	BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autolavável.	UNIDADE	MAQUIRA	5	5	15,95	79,75
12	CAIXA DE CUNHA: caixa de cunha de madeira coloridos.	KIT	IODONTOSUL	20	20	4,93	98,60
13	CÁPSULA DE AMÁLGAMA: Amálgama em cápsulas 2 porções 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contem zinco isento da fase gama II e alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas	CAIXA	METALMS	60	60	113,10	6.786,00
14	CIMENTO TEMPORÁRIO: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol, pote contendo 20g	UNIDADE	COLTENE	30	30	30,89	926,70
15	CIMENTO: Cimento de Hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Óxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó (15g) e líquido (10ml)	UNIDADE	IODONTOSUL	60	60	20,16	1.209,60
16	CIMENTO: Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	UNIDADE	TECHNEW	10	10	16,75	167,50
17	CIMENTO: Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A3, autopolimerizável, Kit com Pó e líquido	UNIDADE	MAQUIRA	40	40	21,75	870,00
18	COLGADURA: Colgadura dio gráfica unitária	UNIDADE	JHON	10	10	5,80	58,00
19	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades	PACOTE	W&E	200	200	8,56	1.712,00
20	COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água, Polipropileno e corantes atóxico, capacidade de 50 ml, embalagem	PACOTE	FC	40	40	2,73	109,20



10	ANTI-SÉPTICO BUCAL: Anti-séptico Bucal, composto de Digluconato de Clorexidina 0,12%, com dispensador frasco com 1,5 litros	FRASCO	RIOQUIMICA	24	24	9,14	219,36
11	BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autolavável.	UNIDADE		5	5	15,95	79,75
12	CAIXA DE CUNHA: caixa de cunha de madeira coloridos.	KIT	IODONTOSUL	20	20	4,93	98,60
13	CÁPSULA DE AMÁLGAMA: Amálgama em cápsulas 2 porções 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contem zinco isento da fase gama II e alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas	CAIXA	METALMS	60	60	113,10	6.786,00
14	CIMENTO TEMPORÁRIO: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coitosol, pote contendo 20g	UNIDADE	COLTENE	30	30	30,89	926,70
15	CIMENTO: Cimento de Hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Óxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó (15g) e líquido (10ml)	UNIDADE	IODONTOSUL	60	60	20,16	1.209,60
16	CIMENTO: Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	UNIDADE	TECHNEW	10	10	16,75	167,50
17	CIMENTO: Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A3, autopolimerizável, Kit com Pó e líquido	UNIDADE	MAQUIRA	40	40	21,75	870,00
18	COLGADURA: Colgadura dio gráfica unitária	UNIDADE	JHON	10	10	5,80	58,00
19	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades	PACOTE	W&E	200	200	8,56	1.712,00
20	COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água, Polipropileno e corantes atóxico, capacidade de 50 ml, embalagem	PACOTE	FC	40	40	2,73	109,20



	com 100 unidades.						
21	ESCOVA DE ROBINSON: Escova de Robinson, cor branca, macia, formato cilíndrico para contra-ângulo	UNIDADE	PREVEM	60	60	1,25	75,00
22	ESPÁTULA: Espátula de madeira Pct com 100unidade	PACOTE	THEOTO	30	30	3,70	111,00
23	ESPELHO CLÍNICO Nº 05: Espelho clínico Nº 05 plano, espelhamento autoclavável resistente aos métodos de desinfecção normais que não apresentem manchas após a realização da desinfecção e esterilização.	UNIDADE	PHARMAINOX	120	120	2,18	261,60
24	FIO DENTAL: Fio dental com 100m.	UNIDADE	HILLO	60	60	1,52	91,20
25	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: Fio para sutura de seda 3-0. Fio de sutura de seda 3.0, com agulha 1,7 cm circular 1/2 circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades	CAIXA	PROCARE	240	240	30,45	7.308,00
26	FITA TESTE: Fita Teste fita teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm	UNIDADE	MISSNER	80	80	4,64	371,20
27	FIXADOR: Fixador para filmes radiológicos, frasco de 475ml	FRASCO	CAITHEC	60	60	6,37	382,20
28	FLÚOR: Flúor gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml	FRASCO	IODONTOSUL	140	140	3,48	487,20
29	FÓRCEPS 150: Adulto, em aço inox	UND	ABC	04	04	60,90	243,60
30	HEMOSTOP: hemostop agente hemostático, uso odontológico, em frasco de liquido com 10ml	FRASCO	MAQUIRA	12	12	16,46	197,52
31	KIT DE PONTAS DE SILICONE: Kit de pontas de silicone tipo para acabamento de resina composta acabamento em compósitos -Kit contendo 7 pontas	CAIXA	DENTSPLY	24	24	144,80	3.476,64
32	LIMAS TIPO K 25MM: Caixas de limas tipo K 25mm, nº 15 a 40. Limas endodônticas tipo K 1ª série	CAIXA	INECTA	12	12	37,70	452,40



	(15-40), 25 mm						
33	LUA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho M, caixa com 100 unidades	CAIXA	DESCARPACK	200	200	15,81	3.162,00
34	LUA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho P, caixa com 100 unidades	CAIXA	DESCARPACK	360	360	15,81	5.691,60
35	MÁSCARA CIRÚRGICA: Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica, tripla camada-caixa com 50 unidades	CAIXA	SKY	115	115	6,09	700,35
36	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo	ROLO	IODONTOSUL	50	50	1,44	72,00
37	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo	ROLO	IODONTOSUL	60	60	1,44	86,40
38	MICROBRUSH: Aplicador Microbrush, fino, pacote com 100 und	PACOTE	KG	40	40	11,31	452,40
39	OTOSPORIN: (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixima 06 B. 1.000 01/ml	UND	FARMOQUIMICA	20	20	14,12	282,40
40	PAPEL CARBONO: Papel carbono para articulação dupla face com 12 unidades	UNIDADE	MAQUIRA	100	100	7,74	774,00
41	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR: Pasta profilática com flúor e pedra pomes, sabor tutti-fruti, bisnaga contendo 90g	UNIDADE	MAQUIRA	60	60	5,48	328,80
42	PORTA AMÁLGAMA: Porta amálgama de plástico	UNIDADE	JONH	10	10	10,51	105,10
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3, seringa com 4 g	UNIDADE	SDI	60	60	17,40	1.044,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores,	UNIDADE	SDI	50	50	17,40	870,00



	microhíbrida, Cor: A2, seringa com 4 g						
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor A3,5: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3,5, seringa c/ 4g	UNIDADE	SDI	80	80	17,40	1.392,00
46	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor B2: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: B2, seringa com 4 g	UNIDADE	SDI	40	40	17,40	696,00
47	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades	PACOTE	SS PLUS	250	250	1,60	400,00
48	SELANTE: Selante de fósulas e fissuras, resinoso, fotopolimerizável, contendo flúor, apresentação em seringas m	PACOTE	MAQUIRA	30	30	69,51	2.085,30
49	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha tipo Luer, 10ml	UNIDADE	DESCARPACK	5.000	5.000	0,23	1.150,00
50	SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico. Soro fisiológico 0,9% cloreto de sódio 500ml	FRASCO	FRESENIUS	144	144	268,00	385,92
51	SUGADOR DE SALIVA: Sugador de saliva descartável, pacote com 40 unidades	PACOTE	SS PLUS	350	350	4,93	1.725,50
52	TAÇAS DE BORRACHA: Taças de borracha para contra-ângulo	UNIDADE	PREVEM	40	40	1,15	46,00
53	TIRA DE LIXA DE AÇO: Tira de lixa de aço, 6mm, para amálgama, caixa com 12 tiras	CAIXA	PREVEM	80	80	6,38	510,40
54	TIRA DE POLIÉSTER: Tira de poliéster, para restaurações em resina, embalagem com 100 unidades	UNIDADE	MAQUIRA	35	35	6,82	238,70
55	TOUCA SANFONADA BRANCA: Toucas descartáveis, 19', impermeáveis, hipoalergências, com elástico - pacote com 100 unidades	PACOTE	SKY	60	60	7,25	435,00
56	TRICRESOLFORMALINA: Tricresolformalina. Tricresol	FRASCO	IODONTOSUL	10	10	4,64	46,40



formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veículo alcoólico, em frascos de 10ml							
VALOR DO LOTE XIV: R\$: 62.519,14 (SESENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)							

Uruoca-CE, 06 de abril de 2017.

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ

CPF: 743.021.913-68

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saude